



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 76/2023 - MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
17/07/2023 17:25	Referente o PE 59/2023 Sabido que o transporte do item RL-1C do referido edital, tem sua entrega realizada em caminhões de transporte a granel com capacidades nominais de 15, 25 e 30 toneladas ou em tambores. Questiona-se: - Qual a quantidade mínima solicitada por entrega? - A prefeitura possui tanque? Se sim, qual a capacidade?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
19/07/2023 14:34	Prezado licitante, segue manifestação da unidade requisitante: " Em atenção ao solicitado, informamos que a quantidade à ser solicitada por entrega será de 15 toneladas e a capacidade do tanque desta Prefeitura Municipal de Pirassununga é de 15 toneladas." Rafaela C. Machnosck Martins.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/07/2023 12:14	O preço da matéria prima para estes produtos, que tem como único fornecedor a Petrobrás, está com política de preços de reajuste mensais. Quanto ao reequilíbrio econômico financeiro, edital não faz menção a esta possibilidade, qual a posição da prefeitura caso reajustes na matéria prima ocorram, conforme art. 65, alínea d da Lei 8.666/1993?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
15/08/2023 15:17	Prezado licitante, segue manifestação jurídica referente ao esclarecimento, o qual acato, sendo que o pedido de reequilíbrio deverá ser verificado caso a caso, em momento oportuno.	Manifestação jurídico - Esclarecimento.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/19441b9c056245ed97f47433795e8efc.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/07/2023 15:05	Prezados Senhores. Ref. Ao pregão eletrônico nº 59/2023. Solicitamos esclarecimentos referente ao equilíbrio econômico financeiro previsto no Artigo 65, Inciso II, Letra "d" e parágrafo 6º da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, visto que a partir de 01 de abril de 2022 a nova política de preços da Petróleo Brasileiro S/A – Petrobrás passa a ter reajuste mensal. Como a Prefeitura procede em relação aos pedidos de equilíbrio econômico financeiro que vierem a ocorrer na vigência do contrato? Qual o prazo de retorno do pedido/ solicitação?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
15/08/2023 15:17	Prezado licitante, segue manifestação jurídica referente ao esclarecimento, o qual acato, sendo que o pedido de reequilíbrio deverá ser verificado caso a caso, em momento oportuno.	Manifestação jurídico - Esclarecimento.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impachmentanswers/5c7155ca62364d28a87848a177917b79.pdf